KONTRATE
Referenca SH/Punime/2014 /5 7 H ® ‘/ P

E LIDHUR NDERMJET
Fondit Shgiptar té Zhvillimit
dhe

Bashkimit té pérkchshém “Alb-Building” sh.p.k. & “Cobial’ sh.a.




FORMULARI I KONTRATES

Titulli 1 Kontratés: Rikonstruksion i rrugés sé Elbasanit, segmenti Fakulteti Filologjik -
Unaza ¢ madhe.

Kjo Kontraté éshté lidhur mé % Al _g-;.ﬁ.iﬂlai. midis Fondit Shqiptar t&€ Zhvillimit, Rruga “Sami
Frashéri”, Nr.10, Tirang, tani e tutje (& referuar si “Autoriteti Kontraktor” dhe Bashkimit té
pérkohshém Alb Building sh.p k. & Cobial sh.a., Rr. "Reshit Petrela”, pallatet prane arkivés s&
shtetit, seksion 2, kati 1, Tirané, t& pérfaqésuar nga Odhise Bresha dhe Flamur Paza, tani e tje i
quajtur si “Kontraktuesi”.

Menjéheré pasi Autoriteti Kontraktor paraget njé kérkeseé pér Realizimin ¢ Punéve, duke i'u
referuar Prokurimit: Rikonstruksion i rmuges sé Elbasanit, segmenti Fakulteti Filologjik — Unaza e
madhe

Menjéheré pasi Kontraktori, me ané (€ ofertés sé tij, me daté 30.06.2014 bie dakord t€ realizojé
Punimet, ashtu si¢ jané t€ specifikuara né kushtet e pércaktuara ne:

- Ke&t& Formular Kontrate

~  Formularin e Ofertés, & paraqitur nga Ofertuesi
= Kriteret ¢ Pérgjithshme/veganta té pranimit

— Specifikimet Teknike

— Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

- Kushtet e Veganta t& Kontratés

- Njoftimin e Fituesit nga Autoriteti Kontraktor
- Formularin e Sigurimit té Konlratés

Té gjitha kéto dokumenta té bashkangjitur, pérb€jné pjesé integrale € késaj Kontrate. Menjéheré
pasi Autoriteti Kontraktor pranon Ofertén nga Kontraktori, né njé shumé prej 128,603,101 Leké
(pa TVSH) pér pér realizimin e punéve,

Palét bien dakort s1 mé poshté:

. Kontraktuesi duhet té paragesé njé Sigurim Kontrate né shumén prej: 15,432,372
(pesé¢mbédhjeté milion katérgind e tridhjeté e dy mijé treqind e shtatédhjeté e dy) Leké dhe
né formén e sigurimit me shogeri sigurimesh ose sigurim bankar, né ose pérpara datés s€ shprehur
né Njoftimin e Fituesit.

2. Kontraktuesi £shté i detyruar t& kryejé Punét pér Autoritetin Kontraktor, si¢ kérkohet né ket
Kontraté,

3.  Autoriteti Kontraktor &shté i detyruar té paguajé pér Punét, né shumén e parashikuar né kété
Kontraté,

4.  Nékété Formular Kontrate, fjaiét dhe shprehjet do t kené t& njéjtin kuptim gé i ngarkohet
atyre né Kushtet e Kontratés.




5. Palét e késaj Kontrate kané pérgjegjési pér moszbatim ose zbatim (& papérshtatshém té
detyrimeve i€ tyre kontraktore dhe pér démet e shkaktuara secilés nga moszbatimi 1
detyrimeve, g€ jan€ subjekt kompensimi, né pérputhje me Kushtet e Kontratés.

I 1)
Sot, mé daté zj_ / QQ/ZOM, palét bien dakort pér nénshkrimin e kétyj Formulari Kontrate.

Autdriteli Kontraktor Kontraktuesi
Fondi Shqgiptar i Zhvillimit Bashkimi i pérkohshém
N\ Alb Building sh.p k. & Cobial sh.a.
1 L \ . o o
. -._,J\‘\»A[ F : \'f' . ! T .
Benet BECI . - ‘ © Odhisé- 'r%ha Flamur Paza
Drejtor Ekzekuliv | " Pérfaqésuesligiorité bashkimit & pérkohshém




Lidhur sot me daté ﬂ__._fﬁ.lﬂlfl. né bazé te Nenit 850 dhe ng vazhdim té Kodit Civil dhe
dispozitave né fuqr pér Prokurimin Publik, Fondi Shqiptar i Zhvillimit, me adrese Rruga “Sami
Frasher1”, Nr. 10, Tirane, 1 pérfagesuar nga Z.Benet BECI, Drejlor Ekzekutiv, (referuar me
poshté si “Investitori”)

dhe

Bashkimi 1 perkohshem 1 operatoreve ekonomik Alb Building sh.p.k, & Cobial sh.a., Rr. "Reshu
Petrela”, me adresé pallatet prané arkivés s€ shtetit, seksion 2, kati 1, Tirane, t& pérfaqésuar nga
Odhise Bresha dhe Flamur Paza, (referruar mé poshté si “Kontraktuesi”,

Neni 1:
Objekti i Kontratés

Objekn | késa) kontrate éshté sipérmarrja e punimeve (& ndértimit né objektin “Rikonstruksion i
rruges sé Elbasanit, segmenti Fakulteti Filologjik - Unaza e madhe™.

Neni 2:
Viera e Kontratés

Kontrat lidhet me nje vleré totale prej 128,603,101 (njéqind e njézet e teté milion gjashtégind e
tre mijé e njégind e njé) Leké (pa TVSH), ose 154,323,721 (njéqgind e pesédhjeté e katér
milion treqind ¢ njézet e tre mijé e shtatégind e njézet e njé) Leké (me TVSH), sipas
preventivit bashkélidhur, pjesé e késa) kontrate.

Neni 3:
Alati | Kontratés

Afari maksimal i perfundinit t€ punimeve éshté 9 (nénté) muaj (nga data e lidhje s kontratés),
sipas grafikut t€ punimeve bashkélidhutr, pjesé e késaj kontrate.

I. Kushtet e pérgjithshme té Kontratiés

Neni 1:
Qéllimi

1.1 Keéto kushte t& pérgjithshme t€ kontratés (KPK) do t€ zbatohen pér kryerjen e Punéve té
prokuruara ne bazé té legjislacionit 1& prokurimit.

1.2 Ligji pér Prokurimin Publik né Republikén e Shqipérise parashikon se dispozitat ¢ Kodit
Civil Shqiptar do t& zbatohen pér kontratat e prokurimit publik. Disa dispozita & Kodit Civil
jané rishprehur né KPK me géllim gé té rrisin transparencén e kushteve té kontratés.
Megjithaté, citimi i disa dispozitave k& nuk mohon né asnj€ ményré zbatimin e dispozitave
té tjera t& Kodit Civil t& késaj kontrate.

1.3 Né menyre t¢ ngjashme, disa dispozita t& Ligjit mbi Prokurimin Publik jang nishprehur ne
KF K_mqﬁéllim g€ € misin transparencén e ligjit qé rregullon prokurimin publik.
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2.12

213
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218

2.19

2.20
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3.1

"Objekt i| kontratgs” do (€ thoté € gjitha Punét qé¢ kontraktori do té sigurojé sipas kushteve té
kontratés.

“Palé(t)" do t& thoté nénshkruesit e kontratés.

“Drejtues projekti” do té thoté personi 1 eméruar nga Autoriteti Kontraktor gé éshté
pérgjegjés pér administrimin e kontratés pér Autoritetin Kontraktor.

“Autoritet Kontraktor” do té thoté Autoriteti Kontrakior qe eshte pjesé e késaj kontrate dhe
qé kontrakton punét objekt i késaj kontrate. Ky term kudo qe pérdoret ka kuptim (& njéjté me
ate le perkufizuar ne ligj.

"Kantier” do té thoté vendi fizik 1 Punimeve,

“Raport i inspektimit (€ kantierit” do t& thoté dokumentat e pérfshira ng dokumentat e
tenderit qé pasqyrojne informacion faktik dhe t& interpretuar rreth kushteve t& sipérfaqes dhe
néntokés sé kantierit.

“Nénkontraktues' do té thoté ¢do person fizik ose ligjor ose kombinim i mésipérm, gé
furnizon Punét, materialet ose pajisjet pér ose né emér té kontraktorit,

“Kontraktor” do té thoté personi fizik ose juridik q& éshté palé e késaj kontrate dhe sipas
dispozitave té késaj kontrate siguron Punimet.

“Standarte Teknike" do t€ thoté specifikimet e aprovuara nga njé trup i posagém
standartizimi pér zbatimin e vazhdueshém ose t€ pérséritur. Standarte té tilla pérdoren si
rregulla, rregullore ose pérkufizim té karakteristikave pér té siguruar se materialet dhe
shérbimet e procesuara i pérgjigjen qellimit.

“Negritja e kantierit" do té thoté punimet e ndertimit té pérkohshme, t& nd&rtuara ¢ instaluara,
Q€ jané t€ nevojshme pér zbatimin e punimeve & ndértimit.

“Punime” do té thoté ajo q& Autoriteti Kontraktor i kérkon nga kontraktori té gérmojé,
ndértojé, riparojé, rinovojé ose instalojé si¢ parashikohet né dokumentat e tenderit duke
pérfshiré shérbimet né lidhje me to, gjithashtu té pérkufizuara né dokumentat e tenderit.

Neni 3:
Hartimi i Kontratés

Njoftimi i ofertés fituese do t& sherbeje pér hartimin e kontratés midis paléve, e cila duhet té
firmoset brenda afatit té shprehur né dokumentat e tenderit.

Egzistenca e kontratés do té konfirmohet me nénshkrimin e dokumentit té kontratés duke
sanksionuar té gjitha marrveshjet midis paléve.
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4.3
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6.1

6.2

6.3

6.4

Neni 4:
Praktikat e Korruptuara, Konflikti i Interesit dhe Koatrolli i Progesverbaleve

Autoriteti Kontraktor mund t'i kérkojé gjykates 1€ deklarojé (€ paligjshme kontratén nése
zbulon se kontraktori ka kryer veprime t€ Korruptuara. Veprimet e korruptuara pérfshijné
veprimet e pérshkruara né Nenin 26 té Ligjit mbi Prokurimin Publik.

Kontraktort nuk duhet t€ ket€ lidhje (t€ tashme ose té shkuara) me asnjé konsulent ose ent gé
ka marré pjesé né pregatitjen e dokumentave té tenderit pér kété prokurim.

Kontraktori duhet t€ lejojé Autoritetin Kontraktor t€ inspektojé llogarité dhe regjistrat ge
kané lidhje me zbatimin e kontratés ose t'i kontrollojé ato me ané té kontrolloréve 1€ eméruar
nga Autoriteti Kontraktor.
Neni 5:
Informacioni Konfidencial

Kontraktori dhe Autoriteti Kontraktues duhet t& mbajné né kofidence t€ gjitha dokumnentat,
t& dhénat dhe informacionet e tjera te dhéna nga pala tjetér né lidhje me kontratén.

Kontraktori mund t'1 japé nénkontraktorit dokumenta (€ tilla, t& dhéna ose informacione (€
ljera g€ mer nga Autoriteti Kontraktor deri né maseén e kérkuar ge nénkontraktorin t€ zbatojé
punén e tij sipas kontatés, Né rast té tillé, kontraktori duhet té pérfshijé né kontratén e tij me
nénkontraktorin nj€ dispozité q& premton ruajtjen ¢ konfidencés si¢ thuhet né Paragrafin 5.1
N sipér.

Neni 6:
Prona Intelektuale

Me pérjashtim 1€ rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, té gjitha té drejtat e pronés
intelektuale té siguruara nga kontraktori gjaté zbatimit (¢ kontratés do t'i pérkasin Autoritetit
Kontraktor i cili mund t'i pérdor€ ato sipas gjykimit € uj.

Me pérjashtim (€ rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, kontraktori, pas pérfundimit
té kontratés, duhet t'i dorézojé Autoritetit Kontraktor té gjitha raportet dhe té dhénat si
hartat, diagramét, skicimet, specifikimet, planet, statistikat, Llogaritjet dhe regjistrat
mbéshtetés ose materialet e fituara, mbledhura ose pregatitura nga kontraktori gjaté zbatimit
té€ kontrates. Kontraktori mund té mbajé kopje t& kétyre dokumentave dhe té dhénave, po
nuk duhet t'i pérdori pér qéllime qé s'kané lidhje me kontratén pa leje paraprake me shkrim
nga Auloriteti Kontraktor,

Kontraktori duhet t¢ garaniojé Autoritetin Kontraktor zhveshjen nga pérgjegjésia pér shkelje
1€ 1€ drejtave t€ pron€s intelektuale, g€ mund té dalin nga pérdorimi i materialeve, skicave
ose ¢do prone tjetér sipas kontratés.

NE rast se ngrihet ndonjé pretendim ose padi kundér Autoritetit Kontraktor né lidhje me
ndonjé shkelje 1€ pronés intelektuale té shkaktuar nga zbatimi i kontratés ose nga pérdorimi i
materialeve, skicave ose ¢do prone tjetér t€ mbrojtur e té furnizuar sipas kontratés,
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kontraktor duhet t'i jape Autoritetit Kontraktor t€ gjitha provat dhe informacionin né
posedim (€ kontraktorit gé kan€ (& béjné me kété padi apo pretendim.

Neni 7:
Origjina ¢ Materialeve

7.1 Nuk ka asnj€ kufizun pér kombeésing e orig)inés s¢ materialeve, pérveg atyre € mund t& jeng
pércakiuar né ndonjé Rezoluté (& Asamblesé sé Pérgjithshme té Kombeve té Bashkuara.

7.2 Kontraktori mund t€ jete i detyruar té verifikojé origjinén e materialeve.

7.3 Pér géllime venfikimi, “origjin€" do té thoté vendi ku materialet jané nxjerré, bashkuar ose
prodhuar. materialet jané prodhuar kur, népérmjet prodhimil, procesimit, ose mbicdhjes s¢
mjaftueshme té komponentéve, rezulton njé produkt 1 ri i njohur né tregh qé éshté myaft 1
ndryshém né karakteristikat bazé ose né qéllim apo pérdorim nga komponentét e tij.

7.4  Origjina e materialeve ka dallim nga kombésia e kontraktorit ose nénkontraktorit qé furnizon
me materiale.

Neni 8:
Vendimet e Drejiuesit té Projektit

8.1 Drejtuesi i projektit do t& vendosé pér ¢éshtjet e kontratés midis kontraktorit dhe Autoritetit
Kontraktor.

8.2 Drejtuesi i Projektit mund t€ delegojé ndonjé nga detyrat dhe pérgjegjeésité e tij tek te tjerét
pérveg zgjidhjen e mosmarrveshjeve dhe konflikleve, Drejtues: 1 projektit duhet té njoftojé
kontraktorin pér delegimet e béra apo té revokuara.

Neni 9:
Komunikimi

91 Cdo komunikim midis paléve duhet (€ béhet me shkrim.

Neni 10:
Bashkepunimi né Kantier me (€ Tjerét

10.1 Konirakton duhet (€ bashkepunojé dhe té ndajé kantierin me firma té tjera, autoritete
publike, shérbimet publike dhe Autoritetin Kontraktor sig¢ kérkohet dhe pérkufizohet né¢
Grafikun e realizimit te punimeve.

Neni 11:
Pérgjegjésia e Autoritetit Kontraktor

11.1 Autoriteti Kontraktor ka pérgjegjési té kompensojé kontrakionn pér démtime € pajisjeve 1€
lmmrakmru deri né masén gé lidhet me veprime me faj t€ Autoritetit Kontraktor ose té
KIeye-L€ Autoritetit Kontraktor me perjashtim te rastit kur keto te fundit, kishin gabime
d te ishin konstatuar lehtesisht n,ga kumraktuesl
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152

16.1
16.2

Neni 12:
Raporti i Inspektimit (¢ Kantierit dhe Kushtet e Kantierit

Autoriteti Kontraktor nuk mban asnjé pérgjegjési pér konkluzionet ose interpretimet e béra
né raportin e inspektimit 1€ kantierit.

Kontraktori pranon se i ka marré 1€ gjitha hapat e nevojshme pér té verifikuar natyrén dhe
vendin ¢ Punimeve dhe se ka inspektuar dhe pajtohet me kushtet e pérgjithshme dhe lokale
qé mund & ndikojné n€ kryerjen ose koston e Punéve,

Neni 13:
Kontraktori qé Kryen Punimet

Kontraktori duhet 1¢ kryejé dhe mbarojé Punimet né pérputhje me specifikimet teknike t&
paraqitura né dokumentat e tenderit.

Kontraktori nuk mban pérgjegjési per gabimet né projekt, 1€ dhéna, planimetri ose aspekte t¢
ljera t€ specifikimeve teknike, lé dhéna nga Autoriteli Kontraktor, me pérjashtim (€ rasteve
kur gabimi ishte aq 1 dukshém sa kontraktori duhet ta kishie véne re dhe ta kishte reklamuar
kété te Autoriteti Kontraktor.

Kodet dhe standartet g€ do zbatohen do (€ jené t€ shprehura né dokumental e tenderit. Nésc
gjaté egzekutimit t€ kontratés, ka ndryshime né zbatimin e kodeve ose standarteve, kéto
ndryshime do 1€ zbatohen vetém pasi t€ jen€ aprovuar nga Autoriteti Kontraktor.

Neni 14:
Ekzekutimi i Punimeve

Kontraktori duhet té fillojé zbatimin e kontratés menjéheré sapo ta lidhe até dhe duhet t'1
mbarojé Punét brenda Afatit t&¢ Mbarimit.

Neni 15:
Ngritja ¢ Kantierit

Kontraktori mban pérgjegjési pér projektin e Ngritjes se Kantierit

Kontraktori duhet t& paraqesé té gjitha planet pér Ngritjen e Kantierit tek drejtuesi i projektit
pér shqyrtimin dhe miratimin e tij.

Neni 16:
Sigurimi Teknik dhe Mjedisor

Kontraktori do té mbajé pérgjegjési pér siguring e 1€ gjitha aktiviteteve né kantier.

Kontraton do € siguroj€ kantierin né ményré (€ tillé qé (& minimizoj#é démtimet e mjedisit.
Pér shembull, ai duhet & kursejé energjing, ujin dhe burime t€ tjera, & reduktojé humbjen




17.1

18.1

19.1

192

20.1

21.1

dhe té minimizojé pérdonmin e substancave varféruese t¢ ozomt, ¢hinmin e gazrave, Léndét
e pérbéra organike te rezikshme dhe substanca (& (jera, g€ démtojné shendetin dhe mjedisin.

MNeni 17:
Zhulimet

Cdo gj€ me interes historik ose me vleré t€ konsiderueshme ¢ zbuluar papritur né kantier do
té deklarohen per te vepruar konform legjislacionit ne fuqi. Kontraktort duhet 1€ njofiojé
drejtuesin ¢ projektit pér ndonjé zbulim té tille dhe té ndjeié udhezimet ¢ drejtuesit 1&
projektit pér procedurén e administrimit t& objekteve.

Neni 18:
Disponimi i Kantierit

Autoriteti Kontraktor duhet t'i japi té drejtén e disponimit t# kantierit kontraktorit né datén e
hyrjes L€ shprehur né dokumentat ¢ tenderit. Nése disponimi 1 ndonjé pjese 1€ kantierit nuk
jepet brenda datés s€ hyrjes pér kantierin ose asa) pjese t& kantierit si¢ parashikohet né
dokumentat ¢ tenderit, do & konsiderohel se Autoriteti Kontraktor ka vonuar fillimin e
zbatimit té kontratés, dhe kontraktorit i lind e drejta té kétkoje amendimin e kontralés né
lidhje me shtyrjen e Afatit t¢ Mbarimit. Autoriteti Kontraktor dhe kontraktori do t& mbajné
procesverbal pér datén e hyrjes.

Neni: 19:
Raportimi i Grafikut (& Zbatimit

Menjéhere pas lidhjes sé kontratés, kontraktori duhet t'1 paragesé drejtuesit té projektit njé
program plani ¢ tregon metodat e pérgjithshme, rregullime:, porosité, afatet dhe rmugét
kritike pér aktiviletel e Punimeve .

NE intervale t& skeduara rregullisht si¢ éshté aprovuar nga drejtuesi i projektit, kontraktori
duhet t& pérgatisé raportime duke treguar progresin ¢ arritur né ¢do aktivitet dhe efektet e
progresit né punén e mbetur, duke pérfshiré ¢do ndryshim né sekuencén e aktiviteteve.

Neni 20:
Paralajmérimi né Kohé

Kontraktori duhet t& paralajmérojé drejtuesin e projektit sa mé shpejt t€ jeté e mundur pér
ngjarje dhe rrethana specifike g€ mund t¢ ndodhin né t€ ardhmen apo q¢ mund t€ ndikojné
negativisht n& zbatimin e kontrates, duke pérfshire cilésin€ e punés dhe vonesén né afate.

Neni 21:
Kontrolli i Cilésisé

Kontraktori do té jeté plotésisht pérgjegjés per kontrollin e cilésisé dhe zbatimin e kontratés.
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21.3 Drejtuesi i1 projektit duhet t€ kontrollojé punén ¢ kontraktorit dhe té njoftojé¢ kontraktorin

pér defekte g¢ mund té jené gjetur.

21.4 Saheré qé L€ jepel njoftimi pér defekte, kontrakton duhet & korrigjojé defektin brenda afatit

22,1

23.1

(a)

(B

24.1

25.1

25.2

té parashikuar né njoftim.

Neni 22:
Defektet e Pakorrigjuara

Nése kontraktori nuk e ka korrigjuar njé defekt brenda kohés sé specifikuar né njoftimin pér
defektin nga drejtuesi i projektit, drejtuesi i projektit do 1€ llogarise koston e korrigjimit té
defektit dhe kjo shumé do (€ mbahet nga ¢do pagese qe i duhet béré kontrakiont deri sa
defekti 1€ korrigjohet. Déshtimi pér 1€ korngjuar defektin brenda njé afati 1€ arsyeshem
pérbén shkak pér zgjidhje kontrate p&r arsye mospérmbushje né favor té Autoriteti
Kontraktor.

Neni 23:
Pérgjegjésité ¢ Autoriteti Kontraktor

Nga Afati i fillimit deri né Afatin e Realizimit te Plote, Autoriteti Kontraktor do (€ jeté
pérgjeg)és pér:

démtim personal, vdekje ose humbje apo démtim € pasurisé pér shkak t& neglizhencés ose
ndérhyrjes, goft€ edhe té ligjshme nga Auteriteti Kontraktor apo nga ¢do person i punésuar/
kontraktuar nga Autoriteti Kontraktor, pérveg kontraktorit

démtim t¢ Punimeve, materialeve dhe pajisjeve deri né ate masé qe lidhet me fajin e
Autoritetit Kontraktor apo me projektin e tij,

Neni 24:
Pérgjegjdsité e kontraktorit

Nga Afat i fillimit der1 né Afatin e Realizimit, kontraktori do € jet€ pérgjegjés pér démtim
personal, vdekje ose humbje apo démtim t& pasurisé, dhe pasuri té tjera dhe qé nuk
mbulohen nga Autoriteti Kontraktor sipas Nenit 23,

Neni 25:
Sigurimi

Kontraktori duhet t€ sigurojé objektin, me emra (€ pérbashkét té Autoritetit Kontraktor dhe
kontraktorit, nga data e hyrjes ne kantier der né Afatin ¢ Realizimit s& Plote, né shumat e
shprehura né KVK pér humbje ose démtim € Punimeve, pajisjeve, materialeve; humbje ose
démtim té kantierit ose pronave € tjera né kantier dhe démtimet personale ose vdekjet e
paléve L€ Lreta.

Polica e sigurimit do t€ dorézohet tek drejtuesi i projektit pé&r aprovim brenda 30 ditéve pas
shpalljes sé fituesit & kontratés. Ky siguracion duhet t€ mbulojé kompensimin e kérkuar pér
té kompensuar humbjen ose démin e shkaktuar, Nése kontraktori déshton (€ sigurojé
policén e sigurimit, kontrata do @& konsiderohet e anulluar. Megjithaté, Autoriteti Kontraktor,
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43.1

44.2

4413

43.1

46.1

46.2

47.1

Neni 43:
Transferimi i té Drejtave

Kontraktori nuk duhet te transferojé, térésisht ose pjesérisht, detyrimet e tij sipas kontratés
me pérjashtim kur jepet miratimi paraprak nga Autoriteti Kontraktor.

Neni 44:
Sigurimi i Kontrates

Brenda 30 ditéve nga marmja e njoftimit pér fitmin ¢ kontratés, kontrakion duhet t'1 dorézoje
Autoriteti Kontraktor sigurimin e kontrates né shumén dhe formén e pranueshme sig
specifikohet ng kontraté. Deshtimi pér té dhene sigurimin ¢ kontrates né formén dhe né
shumeén e kérkuar brenda 30 ditéve do (€ rezultojé né anull:min e kontratés dhe humbjen e
sigurimit té Ofertés té kontraktorit.

Shuma e sigurimit te kontrates duhet t'i paguhet Autoriteti Xontraktor si kompensim pér ¢do
humbje té rezultuar nga déshtimi i kontraktori né plotésimii e delyrimeve te tij sipas
kontratés.

Sigurimi i kontrates do t"i kthehet kontraktorit jo me vong se 30 dité pas datés sémarrjes né
dorézim (€ punimeve, Megjithaté, pesé (5) pérqind e sigurinit do t€ mbahet deri né
permbushjen e kénagshme (€ detyrimeve 1€ garancisé.

Neni 45:
Baza Ligjore

Kontrata do (€ rregullohet dhe interpretohet sipas ligjeve 1€ Republikés s& Shqipénsé,

Neni 46:
Zgjidhja e Mosmarrvesh jeve

Autoriteti Kontraktor dhe kontraktori duhet té b&jné ¢do pérpjekje 1€ zgjidhin
mosmarrveshjet ose konfliktet e ndodhura midis tyre ose né lidhje me kété marrveshje me
negociata direkte.

N& se palét déshtojné né zgjidhjen e mosmarrveshjes ose konfliktit, ato | drejtohen zgjidhjes
s& marrveshjeve sipas kontratés dhe procedurave juridike né¢ fugi sipas legjislacionit té
Republikés s& Shqiperise.

Neni 47:
Pérfaqsimi i Paléve

Cdo palé duhet té emérojé me shkrim njé person ose strukture organizative, g€ do t€ jeté
pérgjegiés, né emér & palés, pér marrjen e komunikatave dhe pér pérfagésimin e palés né
¢eshyet ¢ lidhura me egzekutimin ¢ kontrates.

AT BSOS AN
,.-',,'\1'-',“.{-} /!/ s DN




47.2

473

48.1

48.2

49.1

Secila palé duhet t€ lajmérojé palén tjetér menjéheré pér ndonjé ndryshim né emeérimin e
pérfagsuesit té palés. N€ se njéra pal€ déshten t€ lajmérojé, duhet t€ marri pérsipér ¢do
humbije té shkaktuar nga déshtimi pér t&€ dhéné njoftim t€ mjaltueshém.

Palét mund 1€ emérojné persona ose struktura organizative shtesé pér t€ pérfaqsuar palén né
veprime ose veprimtari té veganta né té cilin rast njoftimi me shkrim duhet dhéré dhe duhet
té pércaktojé shtrirjen e autoritetit t& pérfaqsuesit.

Neni 48:
Lajmérimet

(do lajmérim i dhéné nga njéra palé tjetrés sipas kontratés duhet té€ béhet me shkrim né
adresén e specifikuar né kontraté.

Njoftimi do t& ket efekt sapo té dorézohet.

Neni 49:
Llogaritja e Afateve

Te gjitha referencat e ditéve do t€ jené dité kalendarike me pérjashtim kur parashikohet

ndryshe.
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IL KUSHTET E VECANTA

Kushtct e veganta € meposhtme 1€ Kontratés do té€ plotésojné Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
ne rast s¢ do t€ ndodhé ndonjé konflikt, dispozitat ¢ mépashime do t€ mbizotérajng ato té Kushteve
té Pérgjithshme

1.1

Neni 1:
Pérkufizime

Autoriteti Kontraktor éshté: Fondi Shqiptar | Zhvillimit

1.2 Kontraktori éshié:Bashkimi i pérkohshém “Alb Building” sh.p.K. & “Cobial”’ sh.a.

2.1

22

3

4]

5:1

6.1

Neni 2:
Sigurimi i Kontrates

Sigurimi i kontrates né shumén prej 15,432,372 (pesémbédhjeté milion katérgind ¢
tridhjeté ¢ dy mijé treqind e shtatédhjeté e dy) Leké (10% i€ vierés 5¢ ofertes) duhet @
ofrohet nga kontraktori pér té siguruar ekzekutimin ¢ detyrimeve (€ tij sipas kontratés.

Sigurimi i kontrates do t'i léshohet ose kthehet, menjehere, kontraktorit sipas skedarit
t€ méposhtém: ne fund (& kontratés.

Neni 3:
Drejtuesi i Projektit

Drejtuesi i Projektit do & jeté: Supervizori i caktuar nga Autoriteti Kontraktor.

Neni 4:

Kantieri
Kantieri i Punéve do t€ jeté (Pershkrimi i sakte i vendndodhjes se objektit ge do te
realizohet):

Neni 5:
Data e Fillimit
Kontraktorit do t'i jepet lejn pér 1€ hyr€ n€ kantier dhe per te filluar zbatimin e punimeve me
marrjen ¢ njoftimit me shkrim per kete gellim nga ana e Auloritetit Kontraktor.

Neni 6:

Siguracioni

Nga data e hyrjes deri né Afatin e Mbarimit kontraktori duhet té ket€ siguracion g& mbulon
deri né shumen prej.

Pér démtime ose humbje (¢ Punéve dhe Materialeve: 190% vlera e kontrates.

b O
“. by - Pér démtime ose humbje (¢ Pajisjeve: 1,000,000 Leke.
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7.1

8.1

9.1

9.2

9.3

10.1

11.1

1.1

c. Pér démtime ose huinbje t€ pasurisé pérveg Punéve, Materialeve dhe Pajisjeve:
1,000,000 Leke.
d. Pér démtim personal ose vdekje t& personave né kantier: 500,000 Leke.

Neni 7:
Inspektimet dhe Testimet

Inspektimet dhe testimet para vértetimit té mbarimit t&€ Punéve do té pérfshijné: _

Neni 8:
Lloji i Kontratés
Kjo kontraté do t& ¢mohet si njé&: Kontraté me (inim Njesie t& bazuar né ¢mimet e njesise té
shprehura né Preventivin ne Njesi.

Neni 9:
Grafiku i Pagesés

Pagesa duhet béré sipas grafikut t& méposhtém:

a. sipas situacioneve periodike t€ miratuara uga mbikqyrési i punimeve, tek té cilat nuk
likujdohet 5 % e vlerés totale té situacioneve si garanci e defekteve né ndértim pas
kolaudimit t& punimeve.

Garancia e defekteve né ndértim do t& jet€ 5 % e vlerés totale t& kontraktuar {pérfshire
TVSH) dhe zgjat 2 vjet pas datés s€ kolaudimit pérfundimlar.

Pagesa pér Punét duhet béré brenda 28 dit€ve nga data g€ kontraktori paraget njé dokument
gé deklaron se objektivi pér pagesén éshté arritur subjekt ky 1 konfirmimit t& dokumentit nga
drejtuesi i projektit.

Monedha e pagesés do (€ jeté ne Leke.

Neni 10:
Pagesa Paraprake

Kontraktori nuk do t& mar€ pagesé paraprake.

Kushtet e veganta t& méposhme do t€ zbatohen pér kryerjen e pagesés sé Sherbimeve té
Lidhura

Zbritja e garancisé s¢ kontratés

Nése parashikohet zbritje periodike t€ garancisé s€ kontratés ajo kryhet si mé poshté
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mund 1€ vendose té zgjasé periudhén e paraqgitjes té policés s€ sigurimit ose té béjé vete
siguracionin dhe té zbresi koston e tij nga pagesa gé i jep kontraktont,

253 Kushtet e siguracionit nuk mund t€ ndryshohen pa aprovimin paraprak (€ Autoritetit
Kontraktor.

Neni 26:
Testimet dhe Inspektimet

26.1 Kontraktori duhet t& béjé (& gjitha testet dhe inspektimet e kétkuara nga dispozitat e
kontratés. Kosto e kétyre testimeve dhe inspektimeve duhet 1€ financohet térésisht nga
kontraktori brenda ¢mimit & kontratés

26.2 Autorniteti Kontraktor me shpenzimet e tij, ka té drejté 1& ndjeké testimet dhe/ose inspektimet.
Nése matetialet prodhohen ose pregatiten né vende t& ndryshme nga ato té kontraklorit,
kontraktori duhet (e sigurojé leje pér Autoritetin Kontraktor pér (€ ndjekur kélo testime dhe
inspektime.

26.3 Autoriteti Kontraktor gjithashtu mund t'i kérkojé kontrakitorit t€ bjé testime ose inspektime
shtesé & paparashikuara né kontraté por té gjykuara (& nevojshme pér té verifikuar se
Punimet jan€ konform specifikimeve dhe kushteve 2 kontratés. Autoriteti Kontrakior do &
mbajé pérgjegjési pér koston e kétyre testimeve. Gjithashtu, nése kéto teste ndalojné

progresin € punés s¢ kontraktorit, Autoriteti Kontraktor do € bjeré dakor (¢ ndryshojé
grafikun.

26.4 Autoriteti Kontraktor do té refuzojé ¢do Punim qé nuk e kalon testimin dhe/ose inspektimin
ose nuk éshte konform specifikimeve teknike dhe kushteve t& kérkuara né zbatimin e
kontratés.

26.5 As egzekutimi i testeve as inspektimi i Punimeve nuk do talirojé kontraktorin nga ¢do
garanci ose detyrim tjetér sipas kontratés,

Nemni 27:
Garancilié

27.1 Kontrakiori garanton se materialet e trup&zuara me Punét jané (€ reja, & papérdorura dhe té
modeleve t€ fundit dhe se trupézojné permirésimet e fundit n# projekt dhe materiale, me
pécjashtim kur parashikohet ndryshe né kontraté.

27.2 Me pérjashtim t& ndonjé parashikimi né kontrat€ ose nga ligji, kontrakiori garanton sc
materialet nuk kané defekte t& shkaktuara nga ndonjé veprim ose mosveprim i kontraktorit
apo té shkakiuara nga projektimi, materialet dhe puna nén kushte normale pérdorimi, pér
kushtet qé mbizoterojné né Shqipéri.
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28.1

29.1

29.2

293

294

29.5

30.1

30.2

Neni 28:
Cmimi i Kontratés

Cmimet e kontraktorit pér Punét e kryera sipas kontratés nuk duhet t€ ndryshojné nga
¢mimet e ofruar nga kontraktori né ofertén e tij.

Neni 29:
Kushtet ¢ Pagesés

Cmimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat paraprake, duhet t& paguhen si¢ specifikohet
né kontraté.

Me pérjashtim t€ rasteve kur parashikohet mé njé dispozité tjetér né kontratés, pagesa do té
béhet me monedhé Shqiptare. Kursi i shkémbimit t€ monedhave t€ ndryshme do t€ jeté kursi
i Bankes se Shqiperise né ditén kur éshté dérguar njoftimi i kontratés dhe i pércaktuar né
kontraté.

Me pérjashtim t€ rasteve kur parashikohet ndryshe n€ kontraté, kontraktori ka t€ drejté t€
marr€ pagesa periodike gjaté progresit t€ zbatimit (€ projektit. Grafiku 1 pagesave periodike
do (€ parashikohet né KVK. Kur béhet njé pagesé e parashikuar, kontraktori duhet té
paragese nje deklarate me situacionin e muajit tek drejtuesi i projektit ku deklaron se plani
sipas grafikut €shté permbushur. Komunikata gjithashtu duhet t& shprehé vlerén e punés sé
egzekutuar duke hequr shumén e grumbulluar t€ verifikuar mé paré, si dhe shumén e pagesés
paraprake (€ papaguar dhe ¢do shumé t€ mbajtur né pritje t€ korrigjimit té njé defekti.

Drejtuesi i projektit duhet té kontrollojé Punimet e egzekutiara nga kontraktori dhe duhiet té
verifikojé shumén g€ duhet t’i paguhet kontraktorit, brenda 20 ditéve pune nga data gé
kontraktori paraget komunikatén e tij tek drejtuesi i projektit.

Me pérjashtim (€ rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, pagesa e periodike pér Punét
do té béhet brenda 30 ditéve kalendarike nga data gé progresi i grafikut t¢ zbatimit €shté
verifikuar nga drejtuesi i projektit.

Data e pagesés do € jet€ dita g€ fondet xhirohen nga llogaria ¢ Autoritetit Kontraktor.

Neni 30:
Vonesa né Bérjen ¢ Pagesés

Shperblimi per demet e shkaktuara si rezultat i vonesés né pagesé konsiston né kamaten e
arritur nga data e fillimit te vonesés sé debitorit (Autoriteti Kontraktor), né monedhén zyrtare
t€ vendit ku do t€ béhet pagesa. Pérqindja e kamates parashikohet me ligj. Né fund té ¢do
viti kamatat e arrira 1 shtohen shumés totale, mbi t& cilén &hté bere llogaritja e tyre.

Kamata ligjore paguhet pa gene 1 detyruar kreditori ( kontraktori) te provoje ndonje dem.
Nése kreditori ( kontraktori) provon se ka pesuar nje dem me te madh se kamata ligjore,
debitori (Autoriteti Kontraktor ) duhet t€ paguajé pjesén e mbetur € demit.




Neni 31:
Nryshimi i Ligjeve dhe Rregulloreve

31.1 Nese pas datés sé nénshkrimit t& kontratés, ndon)jé ligj, rregullore, urdhéresé, urdhér ose
proceduré me efektin e ligjit né Republikén e Shqipérisé hyn né fuqi, nxirret ose adryshon
dhe ndikon kushtet, duke pérfshiré datén e dorézimit, ose gmimin e kontratés, kushtet ose
¢mimi 1 kontratés do t€ rregutlohen né até masé sa kontraktori eshté ndikuar né pérmbushjen
e detyrimeve té tij sipas kontratés,

Neni 32:
Forca Madhore

32.1 Kontraktori nuk duhet té mbajé pérgjegjési pér humbjen e sigurimit te kontrates, démeve (&
likuidueshme ose ndérprerjen pér mosplotésim, nése dhe deri né masén gé vonesa n€ zbatim
ose ndonjé déshtim tjetér né pérmbushjen e detyrimeve té tij sipas kontratés, vijné si pasoj€ e
ngjarjeve t€ Forcgs Madhore.

32.2 Pér géllimet e kétij neni “Forcé Madhore™ do € thoté njé ngjarje jashté kontrollit t&
kontraktorit dhe e paparashikueshme. Ngjarje té tilla mund € perfshijng, por nuk kufizohen
nga, veprimet e Autoritetit Kontraktor, gofi€ né kapacitetin e tij sovran ose kontraktual, lufia
ose revolucionet, zjami, pérmbytja, térmeti, epidemité, shuéngime (& karantinés dhe embargo
tranziti.

32.3 Nése ndodh ndonjé situaté e Forcés Madhore, kontraktori duhet t& njoftojé menjehere
Bleresin Fublik ME pérjashtim kur Autoriteli Knnuakmr jep udhi‘:’zirne té ndryshrne
té arsyeshme dhe duhet t€ kérkojé t€ gjitha mjetet € arsyeshme pér zbatimin qé nuk pengohet
nga Forca Madhore.

Neni 33:
Vonesa né Zbatim dhe Zgjatja e Afatit

33.1 Me pérjashtim kur parashikchet ndryshe, kontraktori duhet & fillojé zbatimin e kontratés
menjéheré pas nénshkrimit t€ saj.
Me pérjashtim kur Autoriteti Kontraktor éshté dakort pér zgjatje té afatit (¢ kontratés, ka té

drejté 1€ kerkoje démet pér vonesén né zbatim, nése kontrakton déshton né derézimin e
punés brenda Afatit s€ Dorézimit (€ Ploi€ (& specifikuar né kontraté.

33.2 Autoriteti Kontraktor mund té zbresé shumén ¢ démeve (€ likuidueshme g€ duhen paguar
nga shuma ¢ pagesés ndaj kontraktorit, N€ rasi té tillé Auteriteti Kontraktor duhet t'i japl
kontraktorit njoftim me shkrim pér shumén dhe arsyen e zbritjes.

33.3 Autoriteti Kontraktor do t¢ jeté dakort pér njé zgjatje té afatit, né rastin e Forcés Madhore.

33.4 Autoriteti Kontraktor, mund (¢ jeté dakort pér zgjatje (& afatit edhe né rrethana té tjera né se
in publik pér ta béré kété. Ne rast se kontrakiori ndeshet me kushte qé
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34.1

35.1

352

35.3

36.1

36.2

36.3

pengojné zbatimin né kohé, kontraktori duhet té njoftojé menjehere Autoritetin Kontraktor
me stikrim pér vonesén, shkakun dhe datén e propozuar té€ dorézimit ose pérfundimit.
Autoriteti Kontraktor duhet té vler€sojé kérkesén. Nése Aatoriteti Kontraktor €shté dakort
me vonesén, zgjatja do t€ hyjé né fuqi me njé amendament me shkrim té kontratés té
nénshkruar nga Autoriteti Kontraktor dhe kontraktori.

Nemni 34:
Démet e Likujdueshme pér Vonesén né Mbarimin e Punimeve

Démet e likuidueshme pér vonesén né mbarimin e Punimeve do t€ llogariten me tarifat ¢
méposhtme ditore:

a) Pér kontratat me periudhé zbatimi jo mé shumé se 6 muaj, tarifa ditore do (€ jeté 4/1000
té vierés koresponduese té€ mbetur pa u zbatuar nga cmimi total 1 kontratés, por kjo
vlere do te llogaritet minimalisht mbi 25% (€ vlerés s€ kontrates.

b} Pér kontratat me periudhé zbatimi jo mé shumé se 12 muaj, tarifa ditore do té jeté
2/1000 (€ vlerés koresponduese € mbetur pa u zbatar nga cmimi total i kontratés, por
kjo vlere do te llogaritet minimalisht mbi 25% t€ vlerés sé kontrates.

¢) Pérkontratat me periudhé zbatimi mé shumé se 12 muaj, tarifa ditore do (€ jeté 1/1000
té vlerés koresponduese t€ mbetur pa u zbatuar nga cmimi total 1 kontratés, por kjo
vlere do te Hogaritet minimalisht mbi 25% t€ vlerés s€ kontrates.

Neni 35:
Negociatat dhe Amendamentet

Palét nuk do t€ negociojng ndryshime ose amendamente t€ asnjé kushti t&€ kontratés q& do té

Asnjé amendament ose variacion tjetér i kontratés nuk do té jeté 1 vlefshém pa qéné me
shkrim, me datg, i referohet shprehimisht kontraiés dhe nénshkruhet nga njé pérfagsues i
autorizuar i kontraktorit dhe Autoriteti Kontraktor.

Cdo heqje dore nga t€ drejtat, pushtetet ose ndreqjet g¢ mund t€ béhen nga palét sipas
kontratés duhet t€ b&het ine shkrim, & keté daté dhe t€ firmoset nga njé pérfaqsues i
autorizuar i palés g€ bén kété dorgheqgje dhe duhet t& specifikojé t€ drejtén dhe masén né té
cilén ajo léshohet.

Nenti 36:
Ndryshimi i Porosisé

Kushtet e kontratés nuk jan¢ subjekt rinegocimi dhe amendimi pas hyrjes né fugi me
pérjashtim kur lejohet specifikisht dhe parashikohet né kushtet € kontratés. Cdo amendament
i kontratés duhet té béhet me shkrim dhe firmosur nga Autoriteti Kontraktor dhe kontraktori.

Ndertime shtesé mund t& porositen vetém né rethana t& pércaktuar né LPP dhe me kusht gé
shtesa e kontratés t€ mos i kalojé 20% t€ ¢mimit origjinal t€ kontratés.




364

36.5

37.1

372

38.1

382

383

39.1

a) Korrigjime né projektin, vizatimin ose specifikimet e Punéve
b} Kormrigjime né materiale
¢) Korrigjime né sasi

Pérpara se t¢ kérkojé njé ndryshim, Autoriteti Kontraktor dhe kontraktori duhet té bien
dakort pér ¢do mitje ose ulje 1€ ¢mimil té kontratés dhe/ose ndryshim né grafikun e zbatimit
ose pérfundimit g€ €shté shkaktuar nga ndryshimi. Porosia e ndryshuar duhet € materilizoj&
amendamentel e marrveshjes. Autoriteti Kontraktor nuk ka t€ drejte t€ nxjerré pretendime
pér pajtimin me ndryshimin e porositur pérveg rregullimeve € siguruara né amendamentet e
marrvesh)es.

Ndryshimi i1 porosise nuk do te jete 1 vlefshem nese nuk formalizohet sipas kerkesave te
Nenit 35 te ketyre kushteve te pergjithshme.

Neni 37:
Preventivi per Njesi ose ne Total

Kontrata do t€ pérfshijé njé Preventiv ne Total nése éshté njé kontraté me shumé totale ose

njé Preventiv per Njesi nése éshté njé kontraté me ¢mim njesie. Nese &shté njé kontraté me
¢mim njesie, Preventivi pér Njési do té pérmbajé volumet ¢ zerave te ndértimit, instalimin,

testimin dhe komisionet qé béhen nga kontraktori.

Preventivi per Njesi do & pérdoret pér (€ llogaritur gmimin¢ kontratés. Kontraktori do (&
paguhet pér sasing e realizuar me tarifén né Preventivin ne Njesi pér secilin ze punimesh.

Neni 38:
Mbarimi dhe Marrja Pérsipér e Ndertimeve

Kontraktori duhet t'i kérkojé drejtuesit t€ projektit t'i [éshojé njé certifikaté pér mbarimin e
Punimeve dhe drejtuesi i projektit do t'a béjé kété sapo té vendosi se Punimet jané mbaruar
plotésisht.

Nése drejtuesi i projektit zbulon se Punimet nuk jang pérfunduar plotésisht, drejtuesi i
projektit do t'i japi udhezime me shkrim kontraktorit qé specifikojné zerat e punimeve ose
aktivitetet q& duhen pérfunduar para se (€ léshohet gentifikata.

Nése drejtuesi 1 projektit zbulon defekte né Punime, drejuesi i projektit duhet t'i japi
kontraktorit njoftim me shkrim duke specifikuar defektet qé duhet t€ korrigjohen para se té
léshohet gertifikata.

Neni 39:
Ndérprerja pér Mosplotésim

Autoriteti Kontraktor mund té ndérpresé kontratén né t€rési ose pjesérisht nése:

a) kontraktori déshton né kryerjen e Punéve brenda periudhés sé specifikuar né kontraté ose
brenda zgjatjes s& dhéné, ose,

b) ko trﬁ'@_’ F!@ikmn té zbatojé ndonjé detyrim tjetér té kontratés.
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40.1

40.2

41.1

41.2

41.3

42.1

42.2

42.3

42.4

Autoriteti Kontraktor duhet t'i japi kontraktorit njoftim me shkrim pér ndérprerjen pér
mosplotésim dhe t'i japi kontraktorit 15 dité & ndreqé mosplotésimin me pérjashtim kur
ndérprerja éshté béré pér veprime t€ kormuptuara ose t€ paligjshme, rast né t€ cilin ndérprerja
do té jeté e menjéhershme.

Té gjitha materialet, Ngritja e Kantierit dhe Punét e pérfundura do té béhen prong e
Autoriteti Kontraktor nése kontrata ndérpritet pér mosplotésim te kushteve te saj.

Neni 40:
Ndérprerja pér Shkak té Falimentimit

Autoriteti Kontraktor mund & ndérpresé kontratén né ¢do kohé nése kontraktori falimenton
ose béhet i paafté t& paguajé.

Autoriteti Kontraktor duhet t’i japi kontraktorit njoftim me shkrim pér ndérprerjen.

Neni 41:
Ndérprerja pér Shkak té Interesit Publik

Autoriteti Kontraktor mund té ndérpresé kontratén né ¢do kohé nése gjykon se ky veprim
duhet ndérmarré pér 1 shérbyer sa mé mir€ interesit publik.

Autoriteti Kontraktor duhet t’i japi kontraktorit lajmérim me shkrim pér ndérprerjen.

Autoriteti Kontraktor duhet t& paguajé kontraktorin pér té gjitha Punét e pranuara dhe t&
kryera pérpara ndérprerjes dhe duhet t'i paguajé kontraktorit démet e shkaktuara pér
kryerjen c pjesshme t& Punéve, N& llogaritjen e shumés s& démeve, kontraktori do t&
kérkohet t& ndérmarré té gjitha veprimet e nevojshme pér té minimizuar démet.

Neni 42:
Nénkontraktimi

Njé nénkontraté do t€ jeté e vlefshme vetém nése &shté né formén e njé marrveshjeje 1€
shkruar ine ané t& sé cilés kontraktori 1 beson kryerjen ¢ njé pjese t€ detyrimeve té kontratés
s€ tij nj€ pale té treté.

Kontraktori nuk duhet t& nénkontraktoj€ pa aprovimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit
Kontraktor. Kontraktori duhet t€ njoftojé Autoritetin Kontraktor pér elementet e kontratés qé
nénkontraktohet dhe dokumentacinin g€ provon aftésine e nén-kontraktorit. Autoriteti
Kontraktor duhet t€ lajmérojé kontraktorin pér vendimin e tij, brenda 5 dit€ve nga marrja e
njoftimit, duke shprehur arsyet nése e aprovon apo jo até.

(Cdo nenkontraktor duhet te kete te drejte te marre pjese ne prokurimin publik sipas Ligjit
mbi Prokurimin Publik. Autoriteti mund t& parashikojé pagesa direkete tek nénkontraktori
pér punét q€ do t€ kryejé

Kontraktori mbetet plotésisht pérgjegjés pér zbatimin e kontratés pavarésisht nga sjellja e
nenkontraktorit. N




Nése nuk plotésohet, garancia mbetet € pandryshuar.
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IL DISPOZITA TE FUNDIT

1. Kjo kontraté hartohet né 2 kopje, siglohet dhe vuloset né ¢do fage, firmoset dhe vuloset né fagen
e fundit t&€ Formularit t&¢ Kontratés nga t¢ dy palét.

2. Kjo Kontraté pérbehet nga 5 Anekse

a)
b)
¢)
d)
d)

Aneksi 1 - Specifikimet tekntke
Aneksi 2 - Preventivat

Aneksi 3 - Grafiku 1 punimeve
Ankesi 4 - Projekti

Aneksi 5 - Sigurimi 1 kontrates
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Ancksi 2

PREVENTIVAT E PUNIMEVE

Nr PERSHKRIMI | PUNIMEVE " NJESIA | PREVENTIVI
SASIA | CMIMI | VLEFTA
- KATEGORIA Nr I : PUNIMET PRISHJE DHE CMONTIMI _ B
l Thyerje betoni dhe betonarmeje + trasport m3 1,152 3,000 3,456,000
2 Prishje mur lle, guri os¢ blloge me pastim I m3 496 2,000 992,000
3 Cmontim bordura ekzistuese + trasport mi | 768 | 250 192,000
4 Evadim mbeturinash te ndryshme - 1,376 250 144,000
! RATEGORIA Nr 2 : PUNIME NE TRUP TE RRUGES
| Germim me makineri + transport materiali m3 11,075 350 3,876,320 |
3 Prerje asfalli ekzistues ml 1,120 150 168,000
4 Skarifikim shtrese asfalti ekzistues m2 52 210 73,920
| 3 i Mbushje me gure kave t=30cm + cilindrim m3 6,310 600 3,786,240
6 Cilindrim kasonete me rul - m2 9.376 50 468,800
| 7 iMbushje me caktiLgurnrc}e {ose zhavorr) 1=25¢m + cilindrim imd 2,661 600 1,596,480
8 Shirese cakell guroreje 1=25cm + cilindrim m2 13,042 200 2,788,480
9 Shtrese zhavorri i imet 10cm m2 4,320 150 648,000
10 Shirese stabilizantl 15cm m2 4,810 250 1,202,400
i Shtrese stabilizanti 20cm m2 4,566 350 1,598,240
| 12 Shirese konglomerati bituminoz |0cm m2 2,160 1,350 2,916,000
BE Shirese binderi Bem m2 1.216 1.260 9,092,160
| 14 ) Shtrese binderi 6cm - m2 2,160 924 1,995,840
15 Shitrese asfaliobetoni 4cm i m2 | 9376 680 6,375,680
16 F V. Shirese Gjeolekstili ml 2,160 180 JBR, 800
KATEGORIA Nr 3 : PUNIME NE (trotuare,skarpate, mure, kaneta, bordura)
l Shtrese cakell guroreje (0se zhavorr) t=25cm, me cilindrim m2 3312 250 828,000
2 Shtrese Granili 7cm m3 222 150 34,800
= 3 F.Y. Bordure betoni M-250 20x30cm mi 3,376 950 3,207,200
. F.V. Pllaka betoni 20x10x6cm m?2 3312 850 2815200
5 F.V. Rere per mbushje fugash m3 32 | 2000 64,000
6 E.V. Beton M-300 (kuneta ) m3 56 11,500 644,000
= 7 EVY. Beton M-100 m3 136 8,200 1,115,200
8 Veshje me pllaka guri te mureve te betonit m2 950 2,500 2,375,000
g Sprucim me beton 10 cm me ngjyre+mjete teli m2 2127 1,300 3,828,600
10 Rrethim me elemente parafabrikate metalik+rjete metalike ml 1410 5,500 7,755,000 T
KATEGORIA Nrd :PUNIME NE VEFRA ARTI TE VOGLA
| Germim seksion detyruar + fransport m3 0 - 400 288,000
| 2 #,.{-: !:_WI:LE‘F cakell ose zhavorr pas mureve m3 400 I!SSL'! _J 260,000
X-ToTAR 1 e
s - 25




B Mbushje me argjile pas mureve + ngjeshje m3 136 300 40,800

I F V. Beton M-300 m3 788 [1,200 8,825,600

| F.V. Beton M-100 md 600 8,200 4,920,000
ml 200 150 120,000

F V. Tub plastik PCV D=75mm

KATEGORIA

| Germim me makineri + transport materiali mi 320 4iH) 128,000
[ 2 Germim me krsh + trasport m3 400 850 340,000
k| F.V. Rere nen dhe mbi tubacione PE + kompaktesim mJ 202 2,000 403,200
4 F.V. Zhavorr ne kanale + ngjeshje me shiresa cdo 25cm md | 200 1,300 260,000
| 5 F.V. Beton M-100 per mbrojtjen e tubave ne trup te muges ml 16 8,200 131,200
6 F V. Tub PE i brinjezuar Dj 315 mm + xhuntot bashkucse wi 672 1,860 1,249,920
7 Ndertim puseta shiu betoni (40x70)cm+kap. metalik prej gize cope 24 18,000 432,000
KATEGORIA Nr 10 : PUNIME PER GJELBERIM
| Nivelim dhe Rrafshim siperfaqeje mi 2,800 80 224,000
2 Mbjellje siperfage me bar ml 2,800 120 336.000
3 F.V, Dhe humusor per mbushje m} 560 2,500 1,400,000
Peme dekorative
[ Platanus orientalis ¢, 18/20 cm vazo 160 It copa 173 17,000 6,341,000
2 Malus Sargenti c.20/25 con vazo 230 It cope 5 30,000 150,000
3 Malus Hybrid “Prairiefire” ¢ 20/25 cm vazo 230 It cope 5 30,000 150,000
4 Malus "Praire Rose™c.20/25 em vazo 230 It EOpe [ 30,000 180,000
5 Cupressus Sempervirens h.550/600 cm vazo 230 It cope 390 35,000 13,650,000
Shkurre dekorative
[ Rosa CityFlor vazo 3 It cope 3,090 450 1,390,500
2 Abelia prandiflora vazo 3t cope 4,102 450 1,845,900
3 Viburaum vazo 3 It CopE 4,102 450 1,845900 |
4 Rosmarinus Prostratus vazo 3 It cops 5626 500 2813000
Risistemim vegietacioni me Hidrombjellje
I Hidrombjellje me Trashesi te Shiuar m1 1,500 1,500 2,250,000
PUNIME NDRICIMI |
| F.V shtylla 10m+ndricim me llampa Led me dy krahe G0 o4 80,000 7,520,000
SHUMA 1-6 124,857,380
Fond Rezerve I% 3,745,721
Shuma 128,603,101
L.V.5H. 20% 25,720,620
TOTALI | 154,323,722
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Aneksi 3
Grafiku i Punimeve
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Ancksi

vy

Projekti i zbatimit
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Aneksi 5

Sigurimi i Kontrates
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HIFT: L3I 319037k

ftr, Donika kaziriof, Yila 91, Tirané
Tel /Fax,: +355 42 263 dd5:

e-mail: inloidansig.al;

FORMULARI T SIGURIMIT TE KONTRATES

Data 04/08:2014 Seria 0002649

Pér : Fondin Shqiptar te Zhvillimit
Rruga “Sami Frasheri”, Nr.10,Tirane

Né emer té: Alb Building sh.p.lc & Cobial sh.p.k
Rr. "Reshit Petrela", pallatet prané arkivés sé shtetit, seksion 2, kati 1, Tirané

Procedura e prokurimit (nése zbatohet): E hapur

Pérshkrim 1 shkurtér 1 kontratés: Rikonstruksion i rrugés sé Elbasanit, segmenti Fakulteti
Filologjik — Unaza e madhe

Publikimi (nése zbatohet): Buletini i Njoftimit Njoftimeve Publike Date [28.07. 2014] Nr. [30]

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, dhe me kusht q¢ Alb Building sh.p.k. & Cebial
sh.p.k t'1 jeté akorduar kontrata, ne vértetojmé se Alb Building sh.p.k. & Cobial sh.p.k ka
derdhur njé depozité prané Shogerise Sigurimeve " ANSIG" sh.a., njé shumé prej:

Leke 15,432,372 (pesémbédhjeté milion katérqind e tridhjeté e dy mijé reqind e
shtatédhjeté e dy) Leké

si kusht pér sigurimin e ekzekutimit t& kontratés, qé do t€ nénshluruhet me Fondin Shgiptar te
Zhvillimit.

Marrim pérsipér 1€ transferojmé né llogariné e Fondit Shqiptar te Zhvillimit vlerén e siguruar,
brenda 15 (pesémbédhjeté) ditéve nga kérkesa juaj e thjeshté dhe e paré me shkrim, pa kérkuar
shpjegime, me kusht gé kjo kérkesé té pérmendé mos-peérmbushjen ¢ kushteve t€ kontratés.

Ky Sigurim &shté i vlefshém deri né zbatimin ploté t€ kontratés,
SHOQERIA E SIGURIMEVE “ANSIG" sha

Perfagesuesi_ ¢ -
(Emri, mbiemn, firma, vula)




